
PROGRAMMAZIONE AULE DECENTRATE 

A.S.2021/2022 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

METE o 
LABORATORI 

PERIODO PLESSI CLASSI CHE 
ADERISCONO 

NUMERO 
PRESUMIBILE 
ALUNNI 

D.A. con 
accudienti 

La Fattoria Va 
a Scuola: 
“Facciamo 
l’olio” 
 
(Laboratorio a 
scuola) 
 

Novembre Gramsci 
 
 
 
 
 
 
Capobianco  
 
 
Pessina 

Sez. A 
Sez. C 
Sez. D 
Sez. E 
Sez. F 
Sez. I 

 
Sez. L 
Sez. M 

 
Sez. N 

13 
18 
17 
12 
11 
15 

 
13/14 

12 
 

19 

 
1 
2 
 
 

2 
 
 

1 

Az. Apistica 
“La Fattoria di 
Biagino” 
Lab. “Il 
mondo delle 
api” 
 
(Laboratorio a 
scuola) 

Aprile / 
Maggio 

Gramsci 
 
 
 
 
 
 
Capobianco 
 
 
Pessina 

Sez. A 
Sez. C 
Sez. D 
Sez. E 
Sez. F  
Sez. I 

 
Sez. L 
Sez. M 

 
Sez. N 

13 
18 
17 
12 
11 
15 

 
13/14 

12 
 

19 
 

 
1 
2 
 
 

2 
 
 

1 
 
 

La Fattoria Va 
a Scuola 
“Facciamo il 
Pane” 
 
 
(Laboratorio a 
scuola) 

Aprile Gramsci 
 
 
 
Pessina 
 

Sez. B 
Sez. G 

 
 

Sez. O 
 

13 
13 

 
 

9 
 

1 
 
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 



SCUOLA PRIMARIA 

METE o 
LABORATORI 

PERIODO PLESSI CLASSI CHE 
ADERISCONO 

NUMERO 
PRESUMIBILE 
ALUNNI 

D.A. con 
accudienti 

Teatro in 
Fabula 
(a scuola) 

Tutto l’anno Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

1A 
1B 
1C 

 
1A 

12 
12 
12 

 
14 

1 
1 
1 
 

1 
Argonauta 
Lab. Gioco 
dell’Arte 
 
(a scuola) 

Tutto l’anno Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

1A 
1B 
1C 

 
1A 

12 
12 
12 

 
14 

1 
1 
1 
 

1 
Territorio 
cittadino 

(biblioteca, 
chiese, Ville, 

Parchi) 
 

Anno scolastico Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

2 A 
2 B 
2 C 

 
2 A 

15 
15 
13 

 
17 

1 
1 
 
 

2 

Proposte del 
Laboratorio 

regionale dei 
b/i e delle b/e 

 

Anno Scolastico Mazzini 
 
 
Capobianco 

2 A 
2 B 
2 C 

 
2 A 

15 
15 
13 

 
17 

1 
1 
 
 

2 
Museo 

Nazionale di 
Pietrarsa 

 

Aprile Mazzini 
 
Capobianco 

2 A 
2 B 
2 C 

 
2 A 

15 
15 
13 

 
17 

1 
1 
 
 

2 
Teatro Diana 

 
Maggio Mazzini 

Capobianco 
2 A 
2 B 
2 C 

 
2 A 

15 
15 
13 

 
17 

1 
1 
 
 

2 
Teatro in 

Fabula 
 

(a scuola) 

Gen/Feb Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

3 A 
3 B 
3 C 

 
3 A 

16 
16 
15 

 
9 

1 
1 
1 
 

1 
La Fattoria Va a 

Scuola 
“Concerto in 

Natura” 
 

Mag Mazzini 
 
 
Capobianco 

3 A 
3 B 
3 C 

 
3 A 

16 
16 
15 

 
9 

1 
1 
1 
 

1 
Argonauta  
Lab. “Sulle 

antiche sponde 
del Nilo” 

Anno Scolastico Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

4 A 
4 B 
4 C 

 
4 A 
4 B 

74 3 



Museo 
Archeologico di 
Napoli (sezione 

egizia) 

Apr/ Mag Mazzini 
 
 
Capobianco 

4 A 
4 B 
4 C 

 
4 A 
4 B 

74 3 

Christmas show 
 

(a scuola) 

Dic Mazzini 
 
 
 
Capobianco 

5 A 
5 B 
5 C 

 
5 A 

70 3 

MAV 
Experience 

School 
(tour virtuale) 

Anno Scolastico Mazzini 
 
 
Capobianco 

5 B 
5 C 

 
5 A 

52 3 

Argonauta 
Lab. “Gli 

Etruschi di 
Amina” 

Anno Scolastico Mazzini 
 
Capobianco 

5 B 
5 C 

 
5 A 

52 3 

 

 


